

Số: 11/KH-BMĐH

Long Hưng A, ngày 10 tháng 02 năm 2020

**KẾ HOẠCH**  
**V/v tổ chức Hội nghị người lao động năm 2020**

Căn cứ Hướng dẫn số 1360/HD-TLĐ ngày 28/8/2019 của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc Công đoàn tham gia xây dựng và thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở tại nơi làm việc;

Căn cứ Quy chế Hội nghị người lao động ban hành kèm theo Quyết định số 98/QĐ-HĐQT ngày 20/12/2018 của Hội đồng quản trị QTDND Long Hưng A.

Theo đề nghị của Ban Chấp hành CĐCS QTDND Long Hưng A.

Bộ máy điều hành (BMĐH) xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị người lao động (NLĐ) năm 2020 như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

- Nhằm phát huy dân chủ trong Quỹ tín dụng nhân dân Long Hưng A (QTD), tạo điều kiện cho NLĐ được biết, được bàn, được tham gia đóng góp ý kiến các vấn đề liên quan đến quyền, lợi ích, nghĩa vụ và trách nhiệm của NLĐ. Đồng thời, tạo ra cơ chế giám sát để nâng cao trách nhiệm, nghĩa vụ của người quản lý.

- Thông qua việc thực hiện dân chủ trực tiếp tại hội nghị nhằm chia sẻ thông tin, tăng cường sự hiểu biết giữa người sử dụng lao động (NSDLĐ) và NLĐ để xây dựng quan hệ lao động hài hòa, ổn định, tiến bộ tại nơi làm việc.

**II. Nội dung Hội nghị**

**1. Văn kiện:**

- Các báo cáo của BMĐH về thực hiện chỉ tiêu, kế hoạch năm 2019, kế hoạch năm 2020; báo cáo thực hiện chế độ, chính sách đối với người lao động; báo cáo công khai việc trích lập, sử dụng quỹ khen thưởng, quỹ phúc lợi, kinh phí công đoàn; kế hoạch thu chi tài chính năm 2020; báo cáo công tác TĐ-KT năm 2019, kế hoạch năm 2020.

- Các báo cáo của BCH Công đoàn: Báo cáo hoạt động công đoàn năm 2019, kế hoạch năm 2020; báo cáo công khai tài chính công đoàn năm 2019, kế hoạch năm 2020.

- Các văn bản phối hợp: Rà soát quy chế phối hợp công tác giữa BMĐH và BCH Công đoàn; dự thảo Thỏa ước LĐTT năm 2020; kế hoạch công tác phối hợp giữa BMĐH – BCH CĐ – BKH; dự thảo Nghị quyết Hội nghị NLĐ.

**2. Đối thoại và thảo luận trực tiếp:**

- Văn kiện Hội nghị.

- Điều kiện làm việc và các biện pháp cải thiện điều kiện làm việc.

- Kiến nghị, đề xuất của NLĐ.

- Yêu cầu của NSDLĐ đối với NLĐ.

- Các nội dung khác mà hai bên quan tâm.

3. Bầu thành viên đại diện cho tập thể lao động tham gia đối thoại với NSDLĐ.

4. Thông qua Nghị quyết Hội nghị NLĐ.

### III. Tổ chức Hội nghị

1. Thời gian tổ chức: Vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 29 tháng 02 năm 2020.

2. Địa điểm tổ chức: Tại phòng họp QTD.

3. Thành phần Hội nghị:

- Lãnh đạo đơn vị.
- Đoàn Chủ tịch gồm Lãnh đạo BMDH và đại diện BCH Công đoàn.
- Thư ký: Đại diện BCH Công đoàn.
- Đại biểu: Toàn thể CBNV, CĐV, NLĐ trong QTD.

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Ban tổ chức Hội nghị:

- Ông Nguyễn Văn Thiện, Giám đốc QTD làm Trưởng ban.
- Ông Nguyễn Hữu Tâm, Chủ tịch Công đoàn, Phó Trưởng ban.
- Bà Lê Thị Kiều Trang, Kế toán trưởng làm Ủy viên.
- Ông Võ Văn Phú, Phó Chủ tịch Công đoàn làm Ủy viên.
- Bà Phạm Thị Hương Thùy, Ủy viên BCH CĐ làm Ủy viên.
- Bà Lê Thị Thúy Nguyên, Cán bộ Nữ công CĐ làm Ủy viên.

4.2. Nhiệm vụ:

- Ban Tổ chức Hội nghị có trách nhiệm chuẩn bị tài liệu, cơ sở vật chất, kinh phí, các nội dung liên quan khác để tổ chức Hội nghị (danh mục tài liệu hội nghị kèm theo).

- CBNV, CĐV, NLĐ có trách nhiệm nghiên cứu tài liệu dự thảo, đóng góp ý kiến để buổi Hội nghị đạt kết quả tốt. Hỗ trợ Ban tổ chức khi có yêu cầu của Trưởng ban.

4.3. Ban quản trị Website QTD:

Tuyên truyền nội dung liên quan Hội nghị NLĐ trên website kịp thời.

4.4. Tổ kế toán:

Dự trù kinh phí Hội nghị theo quy định chi tiêu nội bộ và quyết toán theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị NLĐ năm 2020. Trong quá trình chuẩn bị, nếu gặp khó khăn, vướng mắc báo cáo Trưởng ban tổ chức kịp thời để tháo gỡ./.

Nơi nhận:

- HĐQT, Chi bộ;
- Giám đốc, Phó Giám đốc;
- BCH CĐCS;
- CBNV, CĐV QTD;
- BQT Website QTD;
- Lưu VT.



Nguyễn Văn Thiện

**PHÂN CÔNG SOẠN THẢO VĂN KIỆN  
HỘI NGHỊ NGƯỜI LAO ĐỘNG 2020**

-----

Số TT	Văn bản soạn thảo	Thực hiện	Thời gian hoàn thành
01	Báo cáo kết quả hoạt động BMDH năm 2019, KH năm 2020	BMDH	Trước ngày 20/02/2020
02	Báo cáo kết quả thực hiện chế độ, chính sách đối với người lao động năm 2018	BMDH	
03	Báo cáo hoạt động công đoàn năm 2019, KH năm 2020 (lồng ghép kiểm tra, giám sát)	BCH CĐ	
04	Báo cáo công khai: - Trích lập và sử dụng quỹ khen thưởng, quỹ phúc lợi năm 2019. - Trích nộp kinh phí công đoàn năm 2019. - Kết quả thu – chi tài chính năm 2019; Kế hoạch thu – chi tài chính năm 2019.	BMDH	
05	Báo cáo công khai thu, chi tài chính Công đoàn năm 2019; Kế hoạch thu, chi tài chính Công đoàn năm 2020	BCH CĐ	
06	Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm 2019; Kế hoạch phát động phong trào thi đua năm 2020	BMDH	
07	Dự thảo TULD năm 2020	BCH CĐ	
08	Rà soát Quy chế phối hợp công tác giữa BMDH và CĐCS	BCH CĐ	
09	Dự thảo kế hoạch phối hợp công tác phong trào giữa BMDH, CĐCS, BKH 2020.	BMDH-BCH CĐ-BKH	
10	Dự thảo Nghị quyết Hội nghị	BCH CĐ	